
Subject: Nach HT - Medikation (Fin) nötig?
Posted by [Hairbert](#) on Sat, 08 Nov 2014 17:53:50 GMT
[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hallo!

Ich hatte vor mehr als 3 Monaten eine HT, möchte diesen Beitrag aber gerne im allgemeinen Forum posten.

Ich bin bald 24 und habe nie Haarausfall bemerkt, AGA ist auch in meiner Familie - bis auf eine Ausnahme - nicht vorhanden.

Mein Haaransatz, der mich immer schon ziemlich gestört hat, hat sich auch seit 15 Jahren nicht merklich verändert.

Ich war seit meiner Kindheit ein NW 2; ebenso mein Vater - heute Mitte 50 und ebenfalls NW 2 aber volles Haar.

Hier ein Bild mit 12:

http://www.directupload.net/file/d/3708/9jd9d237_jpg.htm

Hier kurz vor der HT:

http://www.directupload.net/file/d/3708/m8qu3llg_jpg.htm

Hier nachher:

http://www.directupload.net/file/d/3708/egmu3brp_jpg.htm

Ich habe mich bei einem international renommierten Arzt behandeln lassen und er hat natürlich meinen Haarstatus begutachtet - derzeit ist alles normal, auch die Haare hinten am Wirbel. AGA konnte nicht diagnostiziert werden - falls überhaupt, habe ich laut ihm nur eine sehr langsame, schleichende Form.

Er riet mir jedoch trotzdem Finasterid zu nehmen, um einfach auf der sicheren Seite zu sein.

Ich nehme seit mehr als 3 Monaten jeden zweiten Tag 1 Mg Fin - ohne Probleme und vertrage es gut.

Ich frage mich halt immer wieder, ob es überhaupt nötig ist, ob ich dabei bleiben sollte, ich weiß ja nichtmal, ob ich überhaupt AGA habe.

Was meint ihr?

Subject: Aw: Nach HT - Medikation (Fin) nötig?

Posted by [jo1983](#) on Sat, 08 Nov 2014 17:58:10 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Kann dir die Frage zwar nicht beantworten aber rein interessehalber, bei welchem Arzt warst du?

Subject: Aw: Nach HT - Medikation (Fin) nötig?

Posted by [pilos](#) on Sat, 08 Nov 2014 19:00:48 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

Hias schrieb am Sat, 08 November 2014 19:53

Ich nehme seit mehr als 3 Monaten jeden zweiten Tag 1 Mg Fin - ohne Probleme und vertrage es gut.

in deinem fall ist 1mg täglich der overkill

entweder 1mg alle 3 tage oder 0,5mg alle 2 tage

Subject: Aw: Nach HT - Medikation (Fin) nötig?

Posted by [Hairbert](#) on Sat, 08 Nov 2014 20:03:59 GMT

[View Forum Message](#) <> [Reply to Message](#)

@ jo1983: Dr Özgür (HLC/Ankara)

@ Pilos: Vielen, vielen Dank für Deinen Rat.
